АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
[bookmark: _Toc257877480]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                                                                                №
ст-ца Запорожская

О проведении мероприятий
по уничтожению амброзии и другой сорной растительности в 2012 году
на территории Запорожского сельского поселения
 Темрюкского района

            В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Темрюкский район от 28 июня 2012 года № 1420 «О проведении мероприятий по уничтожению амброзии и другой сорной растительности в 2012 году» на территории  Запорожского сельского поселения Темрюкского района проводится определенная работа по уничтожению сорной растительности.
             Однако рядом руководителей предприятий и учреждений, главами КФХ и ЛПХ не принимается должных мер по уничтожению карантинного сорняка амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на прилегающих и закрепленных территориях, что приводит к снижению урожая сельскохозяйственных культур, высокой заболеваемости населения.
             В целях принятия мер по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности  п о с т а н о в л я ю:
  1. Активизировать работу среди населения, руководителей предприятий и организаций,  по уничтожению карантинного сорняка амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на прилегающих и закрепленных территориях в период с 1 июля  по 1 октября 2012 года.
  2.  Административной комиссии в целях контроля за уничтожением карантинного сорняка амброзии полыннолистной и другой сорной растительности еженедельно совершать рейдовые проверки. В случае выявления фактов ненадлежащего выполнения настоящего постановления привлекать виновных лиц к административной ответственности по ст.3.2.11 Закона Краснодарского края «Об административных правонарушениях».
3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, гражданам обеспечить уничтожению карантинного сорняка амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на прилегающих и закрепленных территориях.

2

4. Инженеру по землеустройству администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района А.В.Вовк организовать наглядную агитацию и  разъяснительную работу среди населения  о приносимом вреде здоровью и окружающей среде карантинного сорняка амброзии полыннолистной и другой сорной растительности.
          5. Утвердить состав комиссии по проведению фитосанитарных обследований на предмет выявления американской белой бабочки в 2012 году (приложение № 1).
           6. Утвердить план проведения систематического фитосанитарного обследования Запорожского сельского поселения Темрюкского района на предмет выявления американской белой бабочки в 2012 году (приложение № 2).
          7. Утвердить план мероприятий по борьбе  амброзией полыннолистной и другими карантинными сорняками (приложение № 3).
На территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района
8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Запорожского сельского поселения
Темрюкского района			                                               А.Г.Толстокорый

image1.jpeg
S S